

Vandkvalitet i 2020 – Drikkevand fra Furesø Vandforsyning

Bor du i Farum, Hareskovby, Jonstrup, Laanshøj, Sydlejren, Kirke Værløse eller Værløse, får du med stor sandsynlighed vand fra Furesø Vandforsyning. Her i Furesø bor du ovenpå dit grundvand, så hvis du undgår at bruge giftige sprøjtemidler i din have, er du med til at sikre, at vi bliver ved med at have rent drikkevand.

Furesø Vandforsyning foretager en systematisk kvalitetskontrol af drikkevandet ved at tage vandprøver fra borer, vandværker, ude på ledningsnettet og hos dig som forbruger. En konstant overvågning af vandværkerne og det tilhørende ledningsnet sikrer en stabil vandforsyning af høj kvalitet. Kvalitetskontrollen gennemføres efter Miljøministeriets retningslinjer og foretages af et godkendt laboratorium.

Generelt viser kvalitetskontrollen, at vand leveret af Furesø Vandforsyning er af god kvalitet. Du finder resultaterne på vores hjemmeside under "Vandanalyser", www.furesoevand.dk. I 2020 observerede vi en enkelt overskridelse, men ved efterfølgende undersøgelser er der ikke påvist andre overskridelser.

Mange steder i landet bliver der fundet pesticidrester i drikkevandet. Vi har i en årrække påvist fund af pesticidet BAM, og vi finder også spor af DMS (svampebekæmpende middel) under vandkvalitetskravet nogle få steder i vores forsyningsområde, hvilket vi er opmærksomme på. Fundene rykker heldigvis ikke ved, at vores drikkevand lever op, til kvalitetskravene.

Vi finder fortsat også spor af forurening fra et nu nedlagt renseri i Farum. Derfor igangsætter vi i 2021 et samarbejde med Region Hovedstaden om en oprensning af grundvandet.

Prisen for vand i 2021

I 2021 skal du betale 61,60 kr. pr. m³ plus fast afgift pr. andel (bolig) på 375,00 kroner. Prisen er sammensat sådan (priser er inklusiv moms): Drikkevandet koster næste år 7,75 kroner pr. m³, afgiften til staten er 6,36 kr./m³, og spildevandsforsyningen opkræver 45,90 kr./m³ for afledningen.

Vand med mindre kalk i Hareskovby

I 2020 nedlagde vi Hareskov Vandværk samt de omkringliggende borer. Forsyningen blev erstattet af vand fra en ny boring ved Fægyden, som betød, at der var blødere vand i hanen i Hareskovby fra maj 2020.

Få en sms hvis der er noget galt

Vi sender en sms i forbindelse med driftsforstyrrelser, og du kan melde dig til og fra på vores hjemmeside.

Generalforsamling 23. marts 2021

Vil du vide mere om din forbrugerejede vandforsyning, så kom til vores årlige generalforsamling i marts. Grundet COVID-19 kan vi dog være nødsaget til at udskyde generalforsamlingen igen i år.

